
                              

URZĄD MORSKI W SZCZECINIE 
Pl. Batorego  4,   70-207 Szczecin 

 
tel.: +48 91 4342474, fax: +48 91 4344656, e-mail: sekretariat@ums.gov.pl 

Sprawozdanie  wg. rozporządzenia (UE) Nr 1177/2010  
 

 
 Na podstawie art. 26 Rozporządzenia PE i RADY (UE) NR 1177/2010 z dnia 24 listopada 
2010 r. o prawach pasażerów podróżujących drogą morską i drogą wodną śródlądową oraz 
zmieniające rozporządzenie (WE) nr 2006/2004 Dyrektor Urzędu Morskiego w Szczecinie 
podaje do wiadomości sprawozdanie za okres od 01.01.2021 do 31.12.2022: 
 
 
Skargi złożone do Urzędu Morskiego w Szczecinie jako organu odwoławczego:  

 
 
 

 Liczba nałożonych 
sankcji: 

Rodzaj nałożonej 
sankcji: 

Wysokość kary lub 
grzywny 
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Skargi złożone do przewoźników z terytorialnego zakresu działania Dyrektora Urzędu 
Morskiego w Szczecinie: 
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Liczba 
pasażerów  
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Dyrektor Urzędu Morskiego w Szczecinie poprzez swoją stronę internetową 
https://www.ums.gov.pl prowadzi działania informacyjne dla wszystkich podróżujących 
drogą morską. Główne działania opierały się na monitorowaniu przewoźników ze 
szczególnym uwzględnieniem popularyzowania informacji o prawach pasażerów na ich 
stronach internetowych.  
 
Ze względu na zagrożenie epidemiczne wywołane w latach 2021 i 2022 zakażeniami 
wirusem SARS-CoV-2 oraz w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie 
ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem 
stanu epidemii, częściowo kontrole na terminalach pasażerskich nie były 
przeprowadzane. Potrzeba zapobiegania rozprzestrzenianiu się koronawirusa, ochrony 
zdrowia i jakości życia wszystkich Europejczyków oraz aby zapewnić swobodny 
przepływ obywateli, towarów i usług – przy pełnym poszanowaniu środków 
bezpieczeństwa utworzony został bezpośredni dostęp ze strony www.ums.gov.pl do 
portalu https://reopen.europa.eu/en, który umożliwia pasażerom korzystanie                            
z aktualności pakietu dotyczącego turystyki i transportu na terenie całej Unii 
Europejskiej. Platforma jest dostępna w 24 językach urzędowych UE na komputerach i 
urządzeniach mobilnych, również w formie bezpłatnej aplikacji mobilnej 
na Android i iOS, co umożliwia śledzenie ewolucji koronawirusa w kraju i poza nim. Re-
open EU zawiera również informacje na temat różnych obowiązujących ograniczeń i 
wymogów dotyczących podróżnych oraz aplikacji do śledzenia kontaktów i ostrzegania 
o obostrzeniach w poszczególnych krajach. 
 

 Szczegółowe zasady postępowania w odniesieniu do skarg związanych z prawami 
pasażerów umieszczone zostały na stronie internetowej Urzędu Morskiego                            
w Szczecinie, pod linkiem: https://www.ums.gov.pl/bezpieczenstwo-morskie/zegluga-
pasazerska/prawa-pasazerow-podrozujacych-droga-morska 
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https://www.ums.gov.pl/bezpieczenstwo-morskie/zegluga-pasazerska/prawa-pasazerow-podrozujacych-droga-morska
https://reopen.europa.eu/en
https://play.google.com/store/apps/details?id=eu.europa.publications.reopeneu
https://apps.apple.com/us/app/re-open-eu/id1531322447
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